
COMUNE DI TRABIA
PROVINCIA DI PALERMO

ORDINANZA SINDACALE

N. 15 del 28/10/2024

IL SINDACO

PREMESSO che questo Ente è stato beneficiario del finanziamento riguardante LAVORI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO DEGLI EDIFICI
COMUNALI E DELLE SCUOLE AL D.LGS 81/2008 del plesso scolastico “Giovanni XXIII” di via
Mattarella;
CONSIDERATO
che al fine di effettuare i lavori di cui sopra le classi di ogni ordine e grado sono state
temporaneamente allocate nei plessi G.La Masa e L.Capuana;
che il competente ufficio tecnico ha ricevuto una parziale consegna dei locali del plesso “Giovanni
XXIII” e pertanto è possibile riprendere l’attività scolastica in questo plesso;
che tale circostanza di fatto consente il trasloco delle classi dalle sedi temporanee (G.La Masa e
L.Capuana) a quella definitiva denominata edificio “Giovanni XXIII”;
che al fine di riprendere le lezioni con sicurezza si rende necessario effettuare una disinfestazione e
disinfezione straordinaria anche alla luce di problematiche che si sono verificate per il
sovraffollamento dei locali utilizzati da parte degli studenti;
RITENUTA l’urgenza di disporre la sospensione delle attività didattiche nei plessi “G. La Masa” e
“L. Capuana” nella giornata del 30/10/2024 al fine di consentire le operazioni di trasloco e di evitare
che le attività didattiche si svolgano in precarie condizioni;
RITENUTO, altresì, necessario chiudere i plessi “G. La Masa” - “L. Capuana” – “Giovanni XXIII”
il 31/10/2024 per effettuare una disinfestazione e disinfezione straordinaria;
SENTITA in merito la dirigente scolastica;
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposite ordinanze contingibili ed
urgenti al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture scolastiche interessate e contenere
il disagio che si potrà verificare
VISTO l’Art.50 comma 5 del D. Lgs n.267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

OGGETTO ORDINANZA SOSPENSIONE DELL’ATTIVTA’ SCOLASTICA NEI
PLESSI SCOLASTICI “G.LA MASA” E “L.CAPUANA” PER
OPERAZIONI DI TRASLOCO – MERCOLEDI’ 30 OTTOBRE 2024 E
CHIUSURA DEGLI STESSI PLESSI “G. LA MASA” - “L. CAPUANA” –
“GIOVANNI XXIII” PER DISINFESTAZIONE E DISINFEZIONE DI
GIOVEDI’ 31 OTTOBRE 2024.



VISTO l’art. 54 del D.L.gs. 267/2000 in merito alla adozione da parte del Sindaco, quale ufficiale
di governo, di ordinanze contingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che
minacciano la salute e l’igiene pubblica,

ORDINA

per le ragioni esposte in premessa,

La sospensione delle attività didattiche nei Plessi scolastici “G. La Masa” e “L. Capuana” nella
giornata di mercoledì 30 ottobre 2024
La chiusura dei Plessi scolastici “G. La Masa” - “L. Capuana” – “Giovanni XXIII” di Trabia
nella giornata di giovedì 31 ottobre 2024

D I S P O N E

Di inviare la presente Ordinanza Sindacale:
- Al Dirigente Scolastico;
- Al Comando Stazione Carabinieri di Trabia;
- Al Comando Polizia Municipale di Trabia;

Dare corso alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito WEB
Istituzionale del Comune di Trabia.

IL SINDACO

Dott. Bondi' Francesco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



PUBBLICAZIONE

Il presente atto è stato pubblicato sul sito Web istituzionale accessibile al pubblico (art.32,
comma 1 della L. 18.06.2009 n.69) per 15 giorni consecutivi.

L RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE




